bus verborum, turpes suspiciones iniecerit, ridiculam faciet civitatem. (168) Quasi enim rationes obitate legationis, quas redditurus sum, læsurus ait : quum ipse nuper apud senatum de puero Alexandro dixisset, eum in computatione nostra citharam pulsasse, et dicta quaedam recitasse, et cum alio puero esse æmulatum : quumque de his quid sentiret, apud senatum exposuisset, doluisse me, non ut legationis collegam, sed ut pueri cognatum, ob illa dicteria. (169) Ego vero cum Alexandro non collocutus sum ob etatem illius, Philippum autem nunc ob orationis commoditatem laudo : qui si re ipsa sic erga vos se gesserit ut nunc benigne pollicetur, tutam et facilem efficiet laudandi sui rationem. Objurgavi autem Demosthenem in curia, non pueri demerendi causa, sed, quod existimabam, vos si talia probaretis, similem fore de civitate atque de dicentis immodestia opinionem.

170. In universum denique, Athenienses, a re alienas defensiones repudiatote, primum ob jusjurandum quod dedistis, deinde ne fallamini ab homine artifice. Sed paulo altius incipiam docere vos. Demosthenes, quum patrimonio absumpsisset, per totam urbem circumibat, ut pupillos adolescentos divites venaretur : quorum patribus defunctis, matres familiam gubernabant. Multis autem prateritis, unius mentionem faciam, cum quo inique actum est. (171) Quum enim locupletem domum conspexisset, quæ non recte gubernaretur, ut cujus dux esset mulier, superba illa quidem, sed minime cordata, adolescens autem pupillus vesanus, opum administrator, Aristarchus Moschi filius hujus se amatorem esse simulavit : ad eamque amicitiam adolescentem invitavit, et vana spe inflavit, pollicens eum sicuti alii ex discipulis suis brevi oratorum principem futurum. (172) Talium autem ei operum auctor et magister factus est, ob quæ et ille patria exulat, et iste tribus eum talentis exilii viatico spoliavit : et Nicodemus Aphidnaus violenta morte ab Aristarcho occubuit miser exsecris etiam oculis ambobus, et lingua præcisa, qua libere locutus fuerat, legibus fretus et vobis. (173) Et vos, Athenienses, Socratem sapientem illum occidistis, quod Critiam instituisset, unum xxx virorum, qui populum oppreserunt : Demosthenis autem precibus, qui ab hominibus indoctis et popularibus propter dicendi libertatem tantas pœnas sumit, condonabitur alios? Ad quem audiendum, rogatu ejus, quidam adolescentes veniunt. Pollicetur enim eis, quæstu in vestram fraudem instituto, ut ego audio, se occultis artificibus mutaturum et causam et auscultationem vestram, (174) atque effecturum, ubi ipse prodierit, ut et reus bono animo sit, et accusator percussatur, et de se ipso sit in metu : et tot ac tantos tumultus a iudicibus evo-